
 
 

● Barbacena  
 
Conrado Gomide de Castro                      ​conrado.gomide@ifsudestemg.edu.br 
 
Helder Antônio da Silva                            helder.silva@ifsudestemg.edu.br 
 
Jose Carlos De Cnop Siqueira                 decnop@gmail.com  
 
Maria Clara de Almeida Wamser              ​clara.wamser@ifsudestemg.edu.br 
 

● Bom Sucesso 
 
Karla Kesia Alves Machado Junqueira     karla.machado@ifsudestemg.edu.br 
 
Tatiana Tórpede da Silva                          tatiana.torpede@ifsudestemg.edu.br 
 

● Cataguases 
 
Luciano Wallace Goncalves Barbosa       luciano.barbosa@ifsudestemg.edu.br 
 
Pedro Paulo Lacerda Sales                      pedro.sales@ifsudestemg.edu.br 
 

● Juiz de Fora  
 
Annik Passos Marôcco                             ​annik.marocco@ifsudestemg.edu.br 
 
Carolina Lopes de Moura Fontes             carolina.fontes@ifsudestemg.edu.br  
 
Emerson Augusto Priamo Moraes            emerson.moraes@ifsudestemg.edu.br 
 
Thiago de Souza Melo                              thiago.melo@ifsudestemg.edu.br  
 

● Manhuaçu 
 
Elder Stroppa                                            elder.stroppa@ifsudestemg.edu.br  
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● Muriaé  

 
Lucia Augusta de Souza Leite                  lucia.souza@ifsudestemg.edu.br  
 
Sandro Feu de Souza                               sandro.feu@ifsudestemg.edu.br  
 

● Reitoria  
 
Elaine Cristina de Oliveira                        ​elaine.oliveira@ifsudestemg.edu.br 
 
Luiz Carlos F. da Silva Jr.                         luiz.junior@ifsudestemg.edu.br 
 

● Rio Pomba 
 
Brasilina Elisete Reis de Oliveira              elisete.reis@ifsudestemg.edu.br 
 
Bruna Rodrigues de Freitas                      ​bruna.rodrigues@ifsudestemg.edu.br 
 
Carlos Magno Amaral Costa                     amaral.adjunto@gmail.com 
 
Francisco Juceme R. do Nascimento        francisco.nascimento@ifsudestemg.edu.br  
 
Kleber Mariano Ribeiro                              kleber.ribeiro@ifsudestemg.edu.br  
 

● Santos Dumont 
 
Edilson Fernandes                                     edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br 
 
Lisleandra Machado                                   ​lisleandra.machado@ifsudestemg.edu.br 
 
Poliana Aparecida Ferreira Abreu              ​poliana.abreu@ifsudestemg.edu.br  
 

● São João del-Rei 
 
Antônio Cleber da Silva                             antonio.cleber@ifsudestemg.edu.br 
 
Hélder Henrique da Silva                           helder.henrique@ifsudestemg.edu.br 
 
Leandro Eduardo Vieira Barros                  leandro.barros@ifsudestemg.edu.br  
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